**PV.**

### KỈ NIỆM 62 NĂM NGÀY KHAI SÁNG PHẬT GIÁO HOÀ HẢO

Ngày 08 - 07 - 2001 (tức 18 - 5 năm Tân Tị) tại An Hoà Tự và Tổ đình Đức giáo Chủ Phật giáo Hoà Hảo thuộc xã Phú Mỹ, huyện Phú Tân, tỉnh An Giang đã diễn ra lễ kỉ niệm 62 năm Ngày khai sáng Phật giáo Hoà Hảo (18 - 5 Kỉ Mão 1939, 18 - 5 Tân Tị 2001) trong không khí trang nghiêm với sự tham dự của 300 đại biểu đại diện tín đồ Phật giáo Hoà Hảo các tỉnh An Giang, Vĩnh Long, Kiên Giang, Đồng Tháp, Cần Thơ, Bến Tre, Thành phố Hồ Chí Minh và gần 2.000 tín đồ, quần chúng nhân dân huyện Phú Tân.

Đại diện Ban Tôn giáo của Chính phủ và đại diện chính quyền, UBMTTQ tỉnh An Giang đã tới dự.